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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за  судии од граѓански оддели и стручни соработници од 
сите апелациони подрачја.  
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  СОВЕТУВАЊЕ 

Советувањето ќе се осврне на должниковите обврски кај договорите за кредит, со 
фокус на солидарната одговорност низ призмата на Законот за облигационите 
односи и Законот за меница. За таа цел, во текот на советувањето ќе се направи 
правна анализа на релевантните одредби на споменатите два закони од аспект на 
спецификите на солидарната одговорност на должниците во облигационите и 
меничните односи, а посебно внимание ќе се посвети и на правните прашања, 
дилеми и специфики кои произлегуваат од судската практика по овој вид на 
предмети. 
 

МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите 
 

МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 

Академија за судии и јавни обвинители 
 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА СОВЕТУВАЊЕТО 

М-р Мамудије Ибраими Љусјани советник на Академија за судии и јавни 
обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Мamudije.Ibraimi@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-569 
 

ИЗЛАГАЧИ 

г-а Татјана Сусулевска, судија на Апелационен суд Битола 

м-р Александар Шопов, судија на Апелационен суд Скопје 
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П Р О Г Р А М А 

 
17 октомври  2024 година (четврток) 
 
10:00-12:00    Солидарна одговoрност на должници кај договори за 

кредит низ призма на ЗОО и Закон за меница 
 

• Прашања и дискусија 
Предавачи 

Судија Татјана Сусулеска 
       Судија Александар Шопов 

 
 

12:00-12.30     Пауза       
   
 
12:30-14:30 Солидарна одговoрност на должници кај договори за 

кредит низ призма на ЗОО и Закон за меница 
 
 Анализа на судска пракса 
 

• Прашања и дискусија 
Предавачи 

Судија Татјана Сусулеска 
       Судија Александар Шопов 

 

 
14:30-14:45          Пополнување на прашалник за оценка на обуката 


